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1. WPROWADZENIE

Zgodnie z ustawą1, Najwyższa Izba Kontroli realizuje swoje zadania na podstawie rocznego planu 
pracy, który jest uchwalany przez Kolegium NIK i przedkładany Sejmowi RP. 

Najwyższa Izba Kontroli, mając na względzie wykonanie ustawowych obowiązków, Strategię NIK na lata 
2021–20242 oraz priorytety działań kontrolnych wyznaczone na podstawie analizy czynników ryzyka 
w funkcjonowaniu państwa, będzie realizowała tematy kontroli ujęte w Planie pracy NIK na 2025 rok. 

Komitet Sterujący i Grupa planowania kontroli, powołane zarządzeniem Prezesa NIK3, wytypowali obszary 
przewidziane do kontroli oraz tematy do Planu pracy NIK na 2024 rok, zgodnie ze Strategią działalności 
kontrolnej na lata 2022–20244. 

Niniejszy dokument prezentuje zadania kontrolne, przewidziane do realizacji przez poszczególne 
jednostki kontrolne NIK w 2025 roku, usystematyzowane według tematów kontroli planowych. 
Tematy zostały wyłonione w wyniku pogłębionej analizy ryzyka. Przy ich doborze wykorzystano 
wiedzę i doświadczenia własne NIK, a także zewnętrzne sygnały o potencjalnych nieprawidłowościach 
mających wpływ na funkcjonowanie państwa i jakość życia obywateli. 

2. SUGESTIE TEMATÓW NADESŁANYCH DO NIK

Najwyższa Izba Kontroli corocznie rozważa propozycje tematów kontroli zgłaszane do planu pracy 
NIK przez Sejm RP, Senat RP, Prezydenta RP, Prezesa Rady Ministrów oraz Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Do Planu pracy NIK na 2025 rok organy zewnętrzne zgłosiły łącznie 159 sugestii tematów. W 2024 roku 
komisje sejmowe zgłosiły 104 sugestie tematów kontroli. Zostały one omówione przez Sejmową Komisję 
do Spraw Kontroli Państwowej, która zarekomendowała 46 tematów do realizacji w formie kontroli planowych 
i doraźnych. Marszałek Senatu RP przesłał 22 sugestie tematów kontroli, Prezydent RP – cztery, Prezes 
Rady Ministrów – 10, a Rzecznik Praw Obywatelskich zaproponował do realizacji 19 tematów kontroli. 

Z powyższych propozycji do Projektu Planu pracy NIK na 2025 rok włączonych zostało 15 tematów kontroli 
realizujących 17 sugestii organów zewnętrznych, a ponadto część zostanie zrealizowana w formie 
kontroli doraźnych. 

3. TEMATY KONTROLI PRZYJĘTE DO REALIZACJI W 2025 ROKU

W 2025 roku Najwyższa Izba Kontroli przewiduje realizację 90 tematów kontroli planowych, w tym 
kontrolę wykonania budżetu państwa i kontrolę wykonania założeń polityki pieniężnej w 2024 roku. 

NIK wypełniając obowiązek wynikający z art. 204 ust. 1 pkt 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli, przedkłada co roku Sejmowi RP analizę 
wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej. Wskazany dokument stanowi podstawę dla Sejmu 

1 Art. 6 ust. 2 oraz 23 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2022 r. poz. 623). 

2 Zarządzenie Nr 77/20202 Prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 15 października 2020 r. w sprawie wprowadzenia Strategii 
Najwyższej Izby Kontroli na lata 2021–2024. 

3 Zarządzenie nr 14/2024 Prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie powołania Komitetu Sterującego 
i Grupy planowania kontroli. 

4 Tekst jednolity – aktualizacja 2023 r., podpisana przez Prezesa NIK w dniu 9 lutego 2023 r. 
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do dokonania oceny wydatkowania środków publicznych w danym roku budżetowym jak również jest 
podstawą do podjęcia decyzji w sprawie udzielenia absolutorium dla Rady Ministrów. Przedmiotowa 
kontrola stanowi jedno z ważniejszych źródeł danych i informacji do opracowania ww. dokumentu. 

Tematy kontroli planowych wynikają z pogłębionej, przedkontrolnej analizy ryzyka, przeprowadzonej 
przez jednostki organizacyjne NIK oraz Grupę planowania kontroli i Komitet Sterujący. Wyniki 
analizy wskazują, że skala działań związanych z wojną na terytorium Ukrainy, a także zagrożenia dla 
bezpieczeństwa i stabilności gospodarczej w wymiarze globalnym, nadal wymagają działań mających 
na celu strzeżenie niepodległości, nienaruszalności terytorialnej oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
obywateli i państwa, a także kształtowanie porządku międzynarodowego opartego na współpracy 
i dającego gwarancje bezpiecznego rozwoju Polski. 

Wybrane do Planu pracy NIK na 2025 rok tematy kontroli wpisują się w priorytety określone w Strategii 
działalności kontrolnej na lata 2022–2024. Każdy temat wpisuje się w jedne z trzech głównych obszarów 
priorytetowych, a dodatkowo cześć z tematów realizuje także priorytet strategiczny. 

PRIORYTET STRATEGICZNY: ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 

I. FINANSE I GOSPODARKA
(stabilność finansowa i rozwój gospodarczy państwa)
1. Stabilność finansowa
2. Spójność gospodarcza i terytorialna
3. Cyfrowa transformacja i sprawne instytucje

II. LUDZIE (obywatel podmiotem działań państwa)
1. Bezpieczeństwo obywateli
2. Spójność społeczna
3. Ogólnodostępne usługi publiczne

III. ŚRODOWISKO
(infrastruktura państwa i odpowiedzialność 

ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 

ŚRODOWISKO 
(infrastruktura państwa 
i odpowiedzialność za 

zasoby naturalne) 

LUDZIE 
(obywatel podmiotem 

działań państwa) 

FINANSE 
I GOSPODARKA 

(stabilność finansowa 
i rozwój gospodarczy 

państwa) 

za zasoby naturalne)
1. Niezależność i efektywność

energetyczna
2. Bezpieczeństwo ekologiczne i zarządzanie zasobami
3. Zrównoważony transport

W priorytet strategiczny wpisują się 63 spośród 90 tematów przyjętych do Planu pracy NIK na 2025 rok. 
W obszarze tym przewiduje się kontrole dotyczące m.in. stanu przygotowań służb mundurowych 
na wypadek zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa, osiągnięcia zdolności do realizacji 
zadań przez Wojska Obrony Terytorialnej, funkcjonowania Polskiej Grupy Zbrojeniowej, budowy zapory 
elektronicznej na granicy polsko-rosyjskiej, inwestycji w zabezpieczenie fizyczne i elektroniczne na granicy 
Rzeczpospolitej Polskiej z Republiką Białorusi, a także cyberbezpieczeństwa wybranych usług kluczowych, 
ochrony ujęć wód stanowiących infrastrukturę krytyczną, przygotowania szpitali do funkcjonowania 
w sytuacjach kryzysowych oraz systemu ratownictwa medycznego. 

Ponadto najwięcej tematów kontroli zostało zaplanowanych w obszarze priorytetu II.1. Bezpieczeństwo 
obywateli – 19 tematów kontroli (21,1 %). Następne priorytetowe obszary to: I.1. Spójność finansowa 
oraz II.3. Ogólnodostępne usługi publiczne – po 16 tematów kontroli (17,8 %), a także I.2. Spójność 
gospodarcza i terytorialna – 14 tematów kontroli (15,6 %). 

NIK w 2025 roku przeprowadzi szereg kontroli w obszarze stabilności finansowej i rozwoju gospodarczego 
państwa. Ocenie poddane zostaną w szczególności wybrane elementy gospodarki finansowej Narodowego 
Banku Polskiego i Banku Gospodarstwa Krajowego, realizacja Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
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Odporności ze szczególnym uwzględnieniem wyboru i realizacji inwestycji przez samorząd gminny, 
wydatkowanie środków z Funduszu Reprywatyzacji, a także gospodarka finansowo-majątkowa uczelni 
publicznych oraz współpraca jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. 

Zważywszy, że to obywatel jest głównym adresatem i beneficjentem działań podejmowanych przez 
państwo, a działania te powinny zapewniać prawa, wolności i bezpieczeństwo obywateli, NIK w 2025 roku 
skontroluje m.in.: szpitale kliniczne, opiekę okołoporodową, wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami 
w ramach programu „Samodzielność–Aktywność–Mobilność!”, a ponadto transport zbiorowy, rządowe 
programy mieszkaniowe oraz rządowy Program Odbudowy Zabytków. 

Problematyka dotycząca aspektów środowiskowych, w tym w szczególności kwestii niezależności 
i efektywności energetycznej, bezpieczeństwa ekologicznego oraz zrównoważonego transportu 
w 2025 roku także zostanie poddana kontrolom NIK. W ramach tych obszarów zbadane będą m.in. 
zapobieganie i reagowanie na zagrożenia związane z jakością wód powierzchniowych płynących, 
przeciwdziałanie skutkom suszy, a także ochrona rzeki Iny i jej dopływów przed zanieczyszczeniami, 
działania na rzecz ograniczania negatywnego wpływu odkrywkowej eksploatacji kopalin na wody 
podziemne i powierzchniowe, a także inwestycje mostowe i budowa dróg w ramach szlaku Via Carpatia. 

We wszystkich 90 tematach kontroli, ujętych w Planie pracy NIK na 2025 rok, czynności kontrolne 
zakończą się w 2025 roku. W przypadku 39 kontroli zostały one zaplanowane tak, aby informacje o ich 
wynikach mogły zostać zaakceptowane do 31 grudnia 2025 roku, a w przypadku 48 kontroli informacje 
o wynikach kontroli zostaną zaakceptowane w 2026 roku. W trzech przypadkach informacja o wynikach
kontroli nie zostanie sporządzona.

Najwyższa Izba Kontroli będzie kontynuować 29 kontroli rozpoczętych w 2024 roku, w ramach których 
w dziewięciu zaplanowano zakończenie czynności kontrolnych na 2025 rok, a w 20 opracowanie informacji 
o wynikach kontroli (tzw. kontrole przechodzące).

4. ZADANIA KONTROLNE WYNIKAJĄCE Z UMÓW
MIĘDZYNARODOWYCH

Najwyższa Izba Kontroli w 2025 roku będzie brała czynny udział w pracach INTOSAI i EUROSAI, 
tj. ogólnoświatowej organizacji skupiającej organy kontroli i jej europejskiego odpowiednika. 
NIK będzie kontynuowała prace nad kontrolami międzynarodowymi – zarówno w charakterze 
koordynatora, jak i uczestnika. 

W 2025 roku Najwyższa Izba Kontroli będzie realizowała zadania wynikające z umów o współpracy 
i innych zobowiązań międzynarodowych, np. audyt sprawozdań finansowych Europejskiego Instrumentu 
na rzecz Pokoju (EPF) – przekształconego z mechanizmu ATHENA (mechanizmu finansowania 
wspólnych kosztów związanych z unijnymi operacjami wojskowymi). NIK w 2025 roku będzie także 
kontynuować pełnienie funkcji audytora zewnętrznego międzynarodowej organizacji policji INTERPOL. 
NIK ma również swoich przedstawicieli w Europejskiej Organizacji ds. Bezpieczeństwa Żeglugi Powietrznej 
EUROCONTROL. 

Najwyższa Izba Kontroli będzie koordynatorem międzynarodowej kontroli równoległej dotyczącej 
wykonywania obowiązku szkolnego dzieci cudzoziemców z terytorium Ukrainy. 

Zadania NIK na arenie międzynarodowej realizowane są według harmonogramów określonych 
przez kierowników projektów, przewodniczących grup roboczych i zespołów międzynarodowych, 
a następnie przekazywanych do realizacji dyrektorom jednostek organizacyjnych NIK. Harmonogramy 
te są przygotowywane m.in. na podstawie umów zawartych przez Prezesa NIK z organizacjami 
międzynarodowymi i naczelnymi organami kontroli innych państw. 
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5. KONTROLE DORAŹNE

Najwyższa Izba Kontroli w każdym roku, oprócz kontroli planowych, przeprowadza także kontrole 
doraźne, które są instrumentem umożliwiającym szybkie zbadanie zidentyfikowanych przez NIK 
problemów. W 2025 roku kontynuowana będzie realizacja przyjętej w 2020 roku Strategii NIK na lata 
2021–2024, zakładającej uelastycznienie procesu kontrolnego, zwiększenie liczby kontroli doraźnych, 
których tematy koncentrują się na aktualnych zagadnieniach o szczególnym znaczeniu dla obywateli 
i funkcjonowania państwa. 

Kontrole doraźne mogą być podejmowane również w efekcie rozpatrywanych skarg i wniosków 
o przeprowadzenie kontroli, zgłaszanych do NIK przez parlamentarzystów, obywateli, instytucje
i organizacje społeczne. Niektóre tematy kontroli planowych poprzedzane są tzw. kontrolami doraźnymi
rozpoznawczymi, pozwalającymi na wstępne zbadanie problemu oraz precyzyjne określenie zakresu
i celów późniejszej kontroli planowej. Natomiast kontrole doraźne sprawdzające umożliwiają zbadanie
sposobu realizacji uwag i wniosków, sformułowanych przez NIK w wystąpieniach pokontrolnych
kierowanych do zbadanych podmiotów.

Na realizację kontroli doraźnych w 2025 roku przewidziano 20 % potencjału kontrolnego jednostek 
organizacyjnych NIK. 

Wybór tematów kontroli doraźnych – podobnie jak w przypadku kontroli planowych – jest dokonywany 
na bieżąco i uwzględnia priorytety przyjęte w Strategii działalności kontrolnej na lata 2022–2024. 

6. RODZAJE KONTROLI

Każdy temat kontroli był klasyfikowany według działu administracji rządowej5, rodzaju oraz kategorii 
kontroli. 

Najwięcej tematów kontroli zaproponowano w działach: administracja publiczna – 12 tematów 
kontroli (13,3 %) oraz zdrowie – 11 tematów kontroli (12,2 %), sprawy wewnętrzne – 10 tematów 
kontroli (11,1 %), finanse publiczne oraz budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 
oraz mieszkalnictwo – po sześć tematów kontroli (6,7 %). W dziale budżet zaplanowane zostały 
dwa tematy kontroli (2,2 %), w tym kontrola Wykonania budżetu państwa w 2024 roku. 

Tematy kontroli w wymienionych działach stanowią 50 % wszystkich tematów kontroli w Planie pracy NIK 
na 2025 rok. Pozostałe działy administracji rządowej również zostaną poddane badaniom kontrolnym, 
jednak w mniejszej skali niż wyżej wymienione. Mogą też zostać uwzględnione w innych realizowanych 
kontrolach (niektóre obejmują więcej niż jeden dział) oraz w kontrolach doraźnych. 

Z 90 ujętych w Planie pracy NIK na 2025 rok tematów kontroli Najwyższa Izba Kontroli zrealizuje 63 tematy 
jako kontrole koordynowane, zaś 27 jako kontrole niekoordynowane. 

Każdy z tematów kontroli ujętych w planie pracy zaliczono do jednej z trzech kategorii, określających 
dominujący rodzaj kontroli. 

Z tematów kontroli przyjętych do realizacji w 2025 r. – 49 (54,4 %) zaliczono do kontroli zgodności, 
36 (40 %) – do kontroli wykonania zadań, a pięć tematów (5,6 %) zaplanowano jako kontrole finansowe. 

Dz. U. 2024 poz. 1370. 5 
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7. ZESTAWIENIE TEMATÓW KONTROLI WEDŁUG JEDNOSTEK
KONTROLNYCH NIK

DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

1. P/25/003 Realizacja projektu Cyberbezpieczny 
Samorząd 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy projekt Cyberbezpieczny Samorząd 
był realizowany zgodnie z założeniami 
oraz skutecznie? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

2. P/25/004 Udzielanie i rozliczanie dotacji 
na zadania przekazane do realizacji 
podmiotom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy organy administracji rządowej prawidłowo 
i rzetelnie udzielały oraz rozliczały dotacje 
na realizację zadań publicznych, a podmioty 
niezaliczane do sektora finansów publicznych 
prawidłowo realizowały przekazane zadania? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

3. P/25/005 Realizacja Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności ze szczególnym 
uwzględnieniem wyboru i realizacji 
inwestycji przez samorząd gminny 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy realizacja Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności, w szczególności 
wybór i realizacja wybranych do kontroli 
inwestycji przebiegała zgodnie z założeniami i 
czy osiągnięto zakładane efekty? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

4. P/25/006 Zapewnienie powszechnego dostępu 
do internetu szerokopasmowego 
w ramach programu Fundusze Europejskie 
na Rozwój Cyfrowy 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działania podejmowane w celu zapewnienia 
powszechnego dostępu do internetu 
szerokopasmowego ze środków programu FERC 
były prawidłowe? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

5. P/25/001 Wykonanie budżetu państwa w 2024 roku 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy budżet państwa i budżet środków 
europejskich został wykonany zgodnie z ustawą 
budżetową na rok 2024 i innymi przepisami prawa? 

Rodzaj kontroli: Finansowa 

I 2025/II 2025 II 2025 II 2025 

6. P/25/002 Wykonanie założeń polityki pieniężnej 
w 2024 roku 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Narodowy Bank Polski podjął właściwe 
działania, aby zrealizować cele polityki 
pieniężnej określone w uchwale Rady Polityki 
Pieniężnej Nr 5/2023 z dnia 5  września 2023 r. 
w sprawie ustalenia założeń polityki pieniężnej 
na rok 2024 (M.P. poz. 1034)? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/II 2025 II 2025 II 2025 

7. P/25/007 Badanie sprawozdania finansowego PANA 
za rok 2024 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy sprawozdanie finansowe PANA rzetelnie 
i jasno przedstawia sytuację finansową 
i majątkową jednostki? 

Rodzaj kontroli: Finansowa 

II 2025/II 2025 

8. P/25/008 Działania Ministra Finansów i Krajowej 
Administracji Skarbowej w zakresie 
weryfikacji zasadności i prawidłowości 
skorzystania z ulgi termomodernizacyjnej 
(umowa z Międzynarodowym Bankiem 
Odbudowy i Rozwoju a Skarbem Państwa) 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Minister Finansów i organy Krajowej 
Administracji Skarbowej prawidłowo i rzetelnie 
weryfikowały zasadność i prawidłowość 
skorzystania przez podatników z ulgi 
termomodernizacyjnej? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

9. P/25/009 Wybrane elementy gospodarki finansowej 
Narodowego Banku Polskiego 
i Banku Gospodarstwa Krajowego 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy wybrane elementy gospodarki finansowej 
NBP i BGK były realizowane w sposób zgodny 
z przepisami, oszczędny i celowy? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 
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DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

10. P/25/010 Dochody z podatku dochodowego 
od osób prawnych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy skutecznie, prawidłowo oraz rzetelnie 
gromadzono dochody z podatku dochodowego 
od osób prawnych? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

11. P/25/011 Opracowanie projektu ustawy budżetowej 
na rok 2025 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy projekt ustawy budżetowej na rok 2025 
i uzasadnienie tego projektu zostały opracowane 
prawidłowo i rzetelnie? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 

12. P/25/012 Zarządzanie zaległościami podatkowymi 
przez Krajową Administrację Skarbową 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy KAS skutecznie, prawidłowo i rzetelnie 
zarządzała zaległościami podatkowymi? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 



14 

Plan pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 rok

 

 

  

 

 

DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

13. P/25/013 Wybrane wydatki spółek z udziałem 
Skarbu Państwa oraz podmiotów zależnych 
i powiązanych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy wybrane wydatki spółek z udziałem 
Skarbu Państwa oraz podmiotów zależnych  
i powiązanych były zgodne z obowiązującymi 
zasadami i gospodarne? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

14. P/25/014 Funkcjonowanie Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej i podmiotów zależnych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działalność PGZ jest zgodna 
z wymogami bezpieczeństwa państwa  
i czy zapewnia realizację celów ekonomicznych 
i gospodarczych? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

15. P/25/015 Wydatkowanie środków 
z Funduszu Reprywatyzacji 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy wydatkowanie środków Funduszu 
Reprywatyzacji było prawidłowe, celowe 
i oszczędne? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 



15 

Plan pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 rok

  

 
  

 

 

 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

16. P/25/016 Inwestycje mostowe 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy inwestycje dotyczące obiektów mostowych 
przebiegały prawidłowo? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 

17. P/25/017 Reforma planowania i zagospodarowania 
przestrzennego 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy rzetelnie i prawidłowo przygotowano 
i realizowano reformę planowania 
i zagospodarowania przestrzennego  
oraz czy pozwala ona osiągnąć zakładane 
w niej cele? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

18. P/25/018 Rządowe programy mieszkaniowe 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy rządowe programy mieszkaniowe 
były realizowane prawidłowo i skutecznie? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

19. P/25/019 Transport zbiorowy w miastach 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy sposób organizacji i integracji 
miejskiego transportu publicznego oraz jego 
funkcjonowanie były właściwe i przyczyniały się 
do zwiększenia liczby pasażerów w transporcie 
zbiorowym? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

IV 2025/IV 2025 I 2026 II 2026 



16 

Plan pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 rok

 

 

 
  

 

 
 

DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

20. P/25/020 Realizacja obowiązku szkolnego 
przez dzieci uchodźców z terytorium 
Ukrainy 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy zapewniono realizację obowiązku 
szkolnego przez dzieci uchodźców 
z terytorium Ukrainy? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

21. P/25/021 Funkcjonowanie Centralnego Ośrodka 
Sportu oraz Ośrodków Przygotowań 
Olimpijskich 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Centralny Ośrodek Sportu i Ośrodki 
Przygotowań Olimpijskich funkcjonowały 
prawidłowo? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

22. P/25/022 Gospodarka majątkowa i finansowa 
Polskiej Akademii Nauk 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Polska Akademia Nauk prawidłowo, 
oszczędnie i celowo zarządzała majątkiem 
i środkami finansowymi? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

23. P/25/023 Zabezpieczanie i ochrona muzeów 
na wypadek sytuacji kryzysowych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy zabezpieczanie i ochrona muzeów 
na wypadek sytuacji kryzysowych 
były prawidłowe i rzetelne? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DEPARTAMENT OBRONY NARODOWEJ (KON) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

24. P/25/024 Osiągnięcie zdolności do realizacji zadań 
przez Wojska Obrony Terytorialnej 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Wojska Obrony Terytorialnej osiągnęły 
zdolność do realizacji zadań zgodnie 
z założeniami? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/II 2025 II 2025 III 2025 

25. P/25/025 Pozyskanie i wdrożenie na potrzeby 
Sił Zbrojnych RP armatohaubic 
samobieżnych K9 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy pozyskanie i wdrożenie do Sił Zbrojnych 
RP armatohaubic samobieżnych K9 było 
realizowane w sposób właściwy? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

26. P/25/026 Oszacowanie, gromadzenie 
i wydatkowanie środków 
z Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy oszacowanie, gromadzenie i wydatkowanie 
środków z Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych 
były realizowane w sposób prawidłowy 
i gospodarny? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 
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DEPARTAMENT PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO (KPB) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

27. P/25/027 Stan przygotowań Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Służby Więziennej na wypadek 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Policja, Straż Graniczna, Państwowa Straż 
Pożarna i Służba Więzienna są przygotowane 
na wypadek zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

28. P/25/028 Działania państwa w obszarze migracji 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działania państwa w obszarze migracji 
były skuteczne i prawidłowe? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 



19 

Plan pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 rok

  
 

 
 

 

 

   
 

  

DEPARTAMENT PRACY, SPRAW SPOŁECZNYCH I RODZINY (KPS) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

29. P/25/029 Wsparcie dla osób 
z niepełnosprawnościami 
w ramach programu 
„Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy program „S-A-M!” jest skutecznym narzędziem 
wsparcia osób z niepełnosprawnościami? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

30. P/25/030 Opieka nad osobami starszymi w gminach 
wiejskich i miejsko-wiejskich 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy gminy wiejskie i miejsko-wiejskie 
prawidłowo i skutecznie zapewniły opiekę  
nad osobami starszymi? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

31. P/25/031 Pozyskiwanie pracowników z rynków 
zagranicznych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy funkcjonujący system zatrudniania 
lub wykonywania pracy przez cudzoziemców 
pozwalał skutecznie weryfikować wnioski 
o wydanie zgody na zatrudnienie cudzoziemca
oraz oświadczenia pracodawców o zamiarze
powierzenia pracy cudzoziemcowi,
a także czy warunki ich zatrudnienia
oraz wykonywania pracy były zgodne
z obowiązującymi przepisami?

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

32. P/25/032 Zapewnianie osobom z zaburzeniami 
psychicznymi pomocy w formie 
środowiskowych domów samopomocy 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i skutecznie zapewniono osobom 
z zaburzeniami psychicznymi pomoc w formie 
środowiskowych domów samopomocy? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (KRR) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

33. P/25/033 Bezpieczeństwo żywnościowe Polski 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy organy państwa podejmowały prawidłowe 
i skuteczne działania w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa żywnościowego Polski? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

34. P/25/034 Zarządzanie należnościami finansowymi 
przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy zarządzanie przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa należnościami finansowymi 
było prawidłowe i skuteczne? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

35. P/25/035 Import oraz obrót owocami 
i ich przetworami 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy zadania w zakresie importu oraz obrotu 
owocami i ich przetworami realizowano 
prawidłowo i skutecznie? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

36. P/25/036 Państwowy holding spożywczy 
– Krajowa Grupa Spożywcza S.A.

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy utworzenie i funkcjonowanie państwowego 
holdingu spożywczego – Krajowej Grupy 
Spożywczej S.A. było prawidłowe i gospodarne 
a nadzór właścicielski nad nim był prawidłowy, 
rzetelny i skuteczny? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

37. P/25/037 Działania na rzecz ograniczania 
negatywnego wpływu odkrywkowej 
eksploatacji kopalin na wody podziemne 
i powierzchniowe 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i skutecznie realizowano 
działania mające na celu ograniczenie 
negatywnego wpływu odkrywkowej eksploatacji 
kopalin na wody podziemne i powierzchniowe? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

38. P/25/038 Ochrona ujęć wód stanowiących 
infrastrukturę krytyczną 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie zapewniono ochronę 
ujęć wód stanowiących infrastrukturę krytyczną? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

39. P/25/039 Przeciwdziałanie skutkom suszy 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie przeciwdziałano 
skutkom suszy? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

40. P/25/040 Badanie sprawozdania finansowego 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
z realizacji programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze” (umowa między 
Skarbem Państwa a Międzynarodowym 
Bankiem Odbudowy i Rozwoju) 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy sprawozdanie finansowe Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w zakresie realizacji programu
 „Czyste Powietrze” zostało sporządzone 
prawidłowo i rzetelnie? 

Rodzaj kontroli: Finansowa 

III 2025/IV 2025 
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DEPARTAMENT ZDROWIA (KZD) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

41. P/25/041 Szpitale kliniczne 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy szpitale kliniczne prawidłowo realizowały 
swoje zadania w zakresie działalności leczniczej, 
dydaktycznej i naukowej? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

42. P/25/042 System ratownictwa medycznego 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy system ratownictwa medycznego zapewniał 
sprawne podejmowanie działań medycznych 
wobec osób w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 III 2025 IV 2025 

43. P/25/043 Jakość i bezpieczeństwo badań 
genetycznych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy pacjentom zapewniono dostęp 
do bezpiecznej diagnostyki genetycznej 
spełniającej  przyjęte wymogi jakościowe? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

44. P/25/044 Podstawowa Opieka Zdrowotna 
finansowana ze środków publicznych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy podmioty lecznicze udzielające świadczeń 
w POZ prawidłowo realizowały swoje zadania? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W BIAŁYMSTOKU (LBI) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

45. P/25/045 Przygotowanie do realizacji zadań 
przez służbę kontrterrorystyczną Policji 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy przygotowanie służby kontrterrorystyczej 
Policji było właściwe do skutecznej 
realizacji zadań? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

46. P/25/046 Zapewnienie właściwych warunków 
kształcenia przez uczelnie otwierające 
wydziały lekarskie 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy uczelnie otwierające wydziały lekarskie 
zapewniały właściwe warunki kształcenia? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 

47. P/25/047 Inwestycje w zabezpieczenie fizyczne 
i elektroniczne na granicy Rzeczpospolitej 
Polskiej z Republiką Białorusi 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie zaplanowano 
i zrealizowano inwestycje zabezpieczenia 
na granicy Rzeczpospolitej Polskiej 
i Republiki Białorusi? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

48. P/25/048 Przygotowanie Państwowej 
Straży Pożarnej do akcji ratowniczo-
-gaśniczych w szczególności z udziałem 
pojazdów elektrycznych oraz instalacji
fotowoltaicznych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Państwowa Straż Pożarna była 
przygotowana do przeprowadzania akcji 
ratowniczo-gaśniczych w szczególności 
z udziałem pojazdów elektrycznych 
oraz instalacji fotowoltaicznych? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W BYDGOSZCZY (LBY) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

49. P/25/049 Działalność Anwil S.A. 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działalność Anwil S.A. w latach 2018–2024 
była zgodna z przepisami prawa i gospodarna? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

50. P/25/050 Realizacja przez samorządowe jednostki 
organizacyjne obowiązków w zakresie 
zapewnienia dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy samorządowe jednostki organizacyjne 
prawidłowo i skutecznie realizowały obowiązki 
w zakresie zapewnienia dostępności 
architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-
-komunikacyjnej osobom ze szczególnymi 
potrzebami? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

51. P/25/051 Zamówienia publiczne w Państwowej 
Straży Pożarnej w województwie 
kujawsko-pomorskim 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy zamówienia publiczne w Państwowej Straży 
Pożarnej w województwie kujawsko-pomorskim 
były udzielane i realizowane prawidłowo 
i rzetelnie? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W GDAŃSKU (LGD) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 

kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

52. P/25/052 Funkcjonowanie nadzoru wojewodów 
nad jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy wojewodowie prawidłowo i rzetelnie 
realizowali kompetencje nadzorcze 
nad działalnością jednostek samorządu 
terytorialnego, a także czy jednostki samorządu 
terytorialnego prawidłowo i rzetelnie 
wykonywały zadania zawiązane z realizacją 
przez wojewodów tych kompetencji? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

53. P/25/053 Samowole budowlane w miejscowościach 
atrakcyjnych turystycznie w województwie 
pomorskim 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy organy administracji publicznej prawidłowo 
i skutecznie przeciwdziałały samowolom 
budowlanym w miejscowościach atrakcyjnych 
turystycznie w województwie pomorskim? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

54. P/25/054 Zapewnienie bezpieczeństwa 
infrastruktury krytycznej w portach 
morskich RP 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo realizowano zadania związane 
z zabezpieczeniem infrastruktury krytycznej 
w portach morskich RP? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 II 2026 
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DELEGATURA W KATOWICACH (LKA) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

55. P/25/055 Wykorzystanie zasobów spółek Grupy 
Kapitałowej Jastrzębskiej Spółki Węglowej 
w zakresie udzielania zamówień GK JSW 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy w GK JSW prawidłowo i gospodarnie 
udzielano zamówień, z uwzględnieniem 
zasobów spółek Grupy? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 

56. P/25/056 Przyznawanie, wykorzystanie i rozliczanie 
dotacji z Programu Infrastruktura kultury 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie przyznawano, 
wykorzystano oraz rozliczono dotacje 
z Programu Infrastruktura kultury? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

57. P/25/057 Zapewnienie ciągłości świadczenia 
usług medycznych w placówkach ochrony 
zdrowia na wypadek braku zasilania 
w energię elektryczną ze źródeł 
zewnętrznych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy placówki ochrony zdrowia są przygotowane 
do nieprzerwanego świadczenia usług 
medycznych na wypadek braku zasilania 
w energię elektryczną ze źródeł zewnętrznych? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 
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DELEGATURA W KIELCACH (LKI) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

58. P/25/058 Profilaktyczna opieka zdrowotna 
nad uczniami w województwie 
świętokrzyskim 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy w województwie świętokrzyskim zapewniono 
uczniom odpowiednią dostępność i realizację 
świadczeń gwarantowanych w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej i promocji 
zdrowia? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

59. P/25/059 Przygotowanie szpitali do funkcjonowania 
w sytuacjach kryzysowych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i skutecznie realizowano 
zadania mające na celu przygotowanie szpitali 
do funkcjonowania w sytuacjach kryzysowych? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

60. P/25/060 Zapewnienie opieki dzieciom i młodzieży 
umieszczonym w domach pomocy 
społecznej 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy w domach pomocy społecznej zapewniono 
dzieciom i młodzieży opiekę w sposób 
prawidłowy i rzetelny? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

61. P/25/061 Opieka okołoporodowa 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie sprawowano 
opiekę okołoporodową? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

62. P/25/062 Działalność stadnin koni w Michałowie 
i Janowie Podlaskim 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działania kontrolowanych jednostek mające 
na celu zapewnienie wykorzystania potencjału 
hodowlanego koni stadnin w Janowie Podlaskim 
i Michałowie prowadzone były prawidłowo 
i skutecznie? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W KRAKOWIE (LKR) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

63. P/25/063 Rządowy Program Fundusz Młodzieżowy 
na lata 2022–2033 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy organizacjom pozarządowym przyznano 
dotacje w wyniku rzetelnej oceny wniosków, 
a przekazane środki publiczne wydatkowano 
prawidłowo? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

64. P/25/064 Funkcjonowanie spółek komunalnych 
w województwie małopolskim 
oraz sprawowanie nad nimi nadzoru 
właścicielskiego 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy spółki komunalne prowadziły w sposób 
prawidłowy działalność zmierzającą 
do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej oraz czy sprawowany 
nad spółkami nadzór właścicielski był prawidłowy? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

DELEGATURA W LUBLINIE (LLU) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

65. P/25/065 Budowa dróg w ramach szlaku Via Carpatia 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie planowano 
i realizowano budowę dróg w ramach szlaku 
Via Carpatia? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

66. P/25/066 Postępowania administracyjne związane 
z zabudową mieszkaniową i komercyjną 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie prowadzono 
postępowania administracyjne związane 
z zabudową mieszkaniową i komercyjną? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W ŁODZI (LLO) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

67. P/25/067 Zarządzanie zasobami ludzkimi 
w administracji publicznej 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie zarządzano zasobami 
ludzkimi w administracji publicznej? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 

68. P/25/068 Funkcjonowanie gminnych ośrodków 
kultury w województwie łódzkim 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy gminne ośrodki kultury prawidłowo 
i rzetelnie prowadziły gospodarkę finansową 
i realizowały zadania statutowe? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

69. P/25/069 Zagospodarowanie nierozdysponowanych 
nieruchomości Skarbu Państwa w powiatach 
i miastach na prawach powiatu 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy powiaty i miasta na prawach powiatu 
prawidłowo i rzetelnie gospodarowały 
nierozdysponowanymi nieruchomościami 
Skarbu Państwa? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 
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DELEGATURA W OLSZTYNIE (LOL) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

70. P/25/070 Budowa zapory elektronicznej na granicy 
polsko-rosyjskiej 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy w sposób skuteczny i gospodarny 
zaplanowano i zrealizowano inwestycję 
budowy zapory elektronicznej na granicy  
Rzeczpospolitej Polskiej i Federacji Rosyjskiej? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

71. P/25/071 Gospodarka rybacka na publicznych 
śródlądowych wodach płynących 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy podmioty publiczne realizowały zadania, 
w zakresie gospodarki rybackiej na publicznych 
śródlądowych wodach płynących, w sposób 
prawidłowy i gospodarny oraz przynoszący 
oczekiwane rezultaty? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 

72. P/25/072 Bezpieczeństwo w obiektach użyteczności 
publicznej w województwach podlaskim 
i warmińsko-mazurskim 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy zapewniono bezpieczeństwo w obiektach 
użyteczności publicznej w województwach 
podlaskim i warmińsko-mazurskim? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/III 2025 IV 2025 I 2026 

73. P/25/073 Monitorowanie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działania mające na celu monitorowanie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia 
były prawidłowe i rzetelne? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W OPOLU (LOP) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

74. P/25/074 Funkcjonowanie spółek z udziałem 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy spółki z udziałem Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
działały prawidłowo i gospodarnie? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 

75. P/25/075 Zapobieganie i reagowanie 
na zagrożenia związane z jakością wód 
powierzchniowych płynących 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy podjęte zostały  prawidłowe i skuteczne 
działania na rzecz ograniczenia zagrożeń 
wynikających z zanieczyszczenia wód 
powierzchniowych płynących oraz zapewnienia 
prawidłowej reakcji na takie zagrożenia? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

II 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 



32 

Plan pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 rok

  
 

 

 

 

 

DELEGATURA W POZNANIU (LPO) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

76. P/25/076 Gospodarka finansowo-majątkowa 
Instytutu Pamięci Narodowej 
– Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko
Narodowi Polskiemu

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy zarządzanie w IPN majątkiem 
i rozporządzanie środkami publicznymi  
było prawidłowe, rzetelne, gospodarne i celowe? 

Rodzaj kontroli: Finansowa 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

77. P/25/077 Gospodarka finansowo-majątkowa 
uczelni publicznych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy uczelnie publiczne prawidłowo i rzetelnie 
gospodarowały posiadanym majątkiem 
i środkami finansowymi? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

78. P/25/078 Środowiskowa opieka psychiatryczna 
dla osób dorosłych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działania podejmowane na rzecz 
funkcjonowania środowiskowej opieki 
psychiatrycznej dla osób dorosłych 
były prawidłowe, rzetelne i skuteczne? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W RZESZOWIE (LRZ) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

79. P/25/079 Dostępność profilaktyki i leczenia 
zaburzeń odżywiania 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy odpowiedzialne jednostki prawidłowo i
 skutecznie prowadziły działania dotyczące 
profilaktyki i leczenia zaburzeń odżywiania? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

80. P/25/080 Przygotowanie organów państwa 
na wypadek zagrożeń dywersyjnych 
na terenie województwa podkarpackiego 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy organy państwa były odpowiednio 
przygotowane na wypadek zagrożeń 
dywersyjnych na terenie województwa 
podkarpackiego? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

81. P/25/081 Wykorzystanie przez placówki zagraniczne 
środków finansowych przeznaczonych 
na ich utrzymanie 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy placówki zagraniczne prawidłowo 
gospodarują środkami finansowymi 
przeznaczonymi na ich utrzymanie? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W SZCZECINIE (LSZ) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

82. P/25/082 Ochrona rzeki Iny i jej dopływów 
przed zanieczyszczeniami 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działania w zakresie ochrony rzeki Iny 
i jej dopływów przed zanieczyszczeniami 
były prawidłowe i skuteczne? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/II 2025 III 2025 III 2025 

83. P/25/083 Cyberbezpieczeństwo wybranych 
usług kluczowych 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy podejmowane działania ograniczały 
ryzyko wystąpienia skutecznego cyberataku 
na systemy informatyczne służące świadczeniu 
usług kluczowych? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

I 2025/III 2025 IV 2025 IV 2025 

84. P/25/084 Wykorzystanie środków z rezerw celowych 
na finansowanie zatrudnienia 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy wykorzystanie środków z rezerw celowych 
budżetu państwa na zatrudnienie następowało 
prawidłowo i czy przyniosło oczekiwane efekty? 

Rodzaj kontroli: Wykonania zadań 

III 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 
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DELEGATURA W WARSZAWIE (LWA) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

85. P/25/085 Działalność Instytutu Rozwoju Języka 
Polskiego im. Świętego Maksymiliana Marii 
Kolbego i nadzór uprawnionego organu 
nad tą działalnością 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy działalność Instytutu Rozwoju Języka Polskiego 
im. Świętego Maksymiliana Marii Kolbego była 
prowadzona prawidłowo, rzetelnie i gospodarnie, 
a nadzór nad tą działalnością był rzetelny? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 

86. P/25/086 Współpraca jednostek samorządu 
terytorialnego z organizacjami 
pozarządowymi 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy jednostki samorządu terytorialnego 
prawidłowo, rzetelnie i gospodarnie realizowały 
zadania z zakresu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

IV 2025/IV 2025 I 2026 I 2026 

DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

87. P/25/087 Badanie sprawozdania finansowego 
Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej 
w Dorzeczu Odry i Wisły za rok 2024 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy sprawozdanie finansowe z realizacji Projektu 
Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry 
i Wisły sporządzono zgodnie z prawem  
i rzetelnie, a środki wydatkowano zgodnie 
z założeniami tego Projektu i zasadami 
należytego zarządzania finansami? 

Rodzaj kontroli: Finansowa 

I 2025/II 2025 II 2025 III 2025 

88. P/25/088 Rządowy Program Odbudowy Zabytków 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy realizacja Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków przebiegała prawidłowo i skutecznie? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 
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DELEGATURA W ZIELONEJ GÓRZE (LZG) 

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli 

Termin (rok i kwartał) 

realizacji 
kontroli 

opracowania 
projektu 

informacji 

akceptacji 
informacji 

89. P/25/089 Reglamentacja dostępu do broni palnej 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy prawidłowo i rzetelnie realizowano zadania 
związane z reglamentacją dostępu do broni 
palnej i czy zapewniono  prawidłowy i rzetelny 
nadzór nad posiadaniem tej broni? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

I 2025/II 2025 III 2025 IV 2025 

90. P/25/090 Przygotowanie i realizacja Programu 
Rozświetlamy Polskę 

Pytanie definiujące cel główny kontroli: 
Czy Program Rozświetlamy Polskę 
był prawidłowo i rzetelnie przygotowany 
oraz realizowany? 

Rodzaj kontroli: Zgodności 

II 2025/IV 2025 IV 2025 I 2026 
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8. PODZIAŁ ZADAŃ W KONTROLI WYKONANIA BUDŻETU
PAŃSTWA W 2024 ROKU

Zestawienie zaangażowania jednostek organizacyjnych NIK w ramach kontroli wykonania budżetu państwa 
w 2024 roku. 

Lp. 
Część 

budżetu 
państwa 

Nazwa 
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę 

Budżet państwa 

1. 01 Kancelaria Prezydenta RP KBF 

2. 02 Kancelaria Sejmu KBF 

3. 04 Sąd Najwyższy LWA 

4. 05 Naczelny Sąd Administracyjny KAP 

5. 08 Rzecznik Praw Obywatelskich KBF 

6. 09 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji KNO 

7. 11 Krajowe Biuro Wyborcze KBF, LGD, LKI, LOP 

8. 12 Państwowa Inspekcja Pracy KPS 

9. 14 Rzecznik Praw Dziecka KPS 

10. 15/00 Sądy powszechne KPB6, LKR (3), LWR (3) 

11. 16 Kancelaria Prezesa Rady Ministrów KAP (2) 

12. 18 
Budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 
oraz mieszkalnictwo 

KIN 

13. 19 Budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe KBF (3) 

14. 20 Gospodarka KGP 

15. 21 Gospodarka morska KIN 

16. 22 Gospodarka wodna KSI 

17. 24 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego KNO 

18. 25 Kultura fizyczna KNO 

19. 27 Informatyzacja, Fundusz Cyberbezpieczeństwa KAP 

20. 28 Szkolnictwo wyższe i nauka KNO 

21. 29 Obrona narodowa 
KON (3), LBY (2), 

LGD (2) LLU, LOL, LWA 

22. 30 Oświata i wychowanie KNO 

23. 31 Praca, Fundusz Pracy KPS 

24. 32 Rolnictwo KRR 

Informację o wynikach kontroli wykonania budżetu państwa w 2024 r. w cz. 15/00 opracuje KPB. 6 
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Lp. 
Część 

budżetu 
państwa 

Nazwa 
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę 

25. 33 Rozwój wsi KRR 

27. 34 Rozwój regionalny KAP 

28. 35 Rynki rolne KRR 

29. 37 Sprawiedliwość KPB (2) 

30. 39 Transport KIN 

31. 40 Turystyka KNO 

32. 41 Środowisko KSI 

33. 42 Sprawy wewnętrzne KPB 

34. 43 Wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne KAP 

35. 44 Zabezpieczenie społeczne KPS 

36. 45 Sprawy zagraniczne KAP 

37. 46 Zdrowie, Fundusz Medyczny KZD (4) 

38. 47 Energia KGP 

39. 48 Gospodarka złożami kopalin KGP 

40. 50 Urząd Regulacji Energetyki KGP 

41. 51 Klimat KSI 

42. 54 Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych KPS 

43. 56 Centralne Biuro Antykorupcyjne (niejawna) KPB 

44. 57 Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego (niejawna) KPB 

45. 58 Główny Urząd Statystyczny KAP 

46. 59 Agencja Wywiadu (niejawna) KPB 

47. 60 Wyższy Urząd Górniczy KGP 

48. 61 Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej KGP 

49. 62 Rybołówstwo KRR 

50. 63 Rodzina KPS 

51. 64 Główny Urząd Miar KGP 

52. 65 Polski Komitet Normalizacyjny KGP 

53. 66 
Rzecznik Praw Pacjenta, Fundusz Kompensacyjny Badań Klinicznych, 
Fundusz Kompensacyjny Szczepień Ochronnych 
oraz Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Medycznych 

KZD 

54. 67 Polska Akademia Nauk KNO 

55. 71 Urząd Transportu Kolejowego KIN 

56. 72 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Fundusz Emerytalno-Rentowy, 
Fundusz Prewencji i Rehabilitacji oraz Fundusz Administracyjny 

KRR 
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Lp. 
Część 

budżetu 
państwa 

Nazwa 
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę 

57. 73 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych (jako część i państwowa osoba prawna), 
Fundusz Ubezpieczeń Społecznych, Fundusz Emerytur Pomostowych 

KPS 

58. 74 Prokuratoria Generalna Rzeczypospolitej Polskiej KGP 

59. 76 Urząd Komunikacji Elektronicznej KIN 

60. 77 Podatki i inne wpłaty na rzecz budżetu państwa 
KBF, LKA (2), LLO (2), 

LPO (2), LWA (2), LWR (2) 

61. 79 Obsługa długu Skarbu Państwa KBF 

62. 81 Rezerwa ogólna KBF (2) 

63. 82 Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego KAP 

64. 83 Rezerwy celowe KBF 

65. 84 Środki własne Unii Europejskiej KAP 

66. 85/02 Województwo dolnośląskie LWR (2) 

67. 85/04 Województwo kujawsko-pomorskie LBY (2) 

68. 85/06 Województwo lubelskie LLU (2) 

69. 85/08 Województwo lubuskie LZG (2) 

70. 85/10 Województwo łódzkie LLO (2) 

71. 85/12 Województwo małopolskie LKR (2) 

72. 85/14 Województwo mazowieckie LWA (2) 

73. 85/16 Województwo opolskie LOP (2) 

74. 85/18 Województwo podkarpackie LRZ (2) 

75. 85/20 Województwo podlaskie LBI (2) 

76. 85/22 Województwo pomorskie LGD (2) 

77. 85/24 Województwo śląskie LKA (2) 

78. 85/26 Województwo świętokrzyskie LKI (2) 

79. 85/28 Województwo warmińsko-mazurskie LOL (2) 

80. 85/30 Województwo wielkopolskie LPO (2) 

81. 85/32 Województwo zachodniopomorskie LSZ (2) 

82. 87 Dochody budżetu środków europejskich KBF 

83. 88 Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury KPB, LRZ (2), LSZ (2) 

84. 89 
Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu 
seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 

KZD 

85. 97 
Przychody i rozchody związane z prefinansowaniem zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

KBF 

86. 98 
Przychody i rozchody związane z finansowaniem potrzeb pożyczkowych 
budżetu państwa 

KBF 
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Lp. 
Część 

budżetu 
państwa 

Nazwa 
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę 

Inne jednostki 

87. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa KRR 

88. Zasób Własności Rolnej Skarbu Państwa KRR 

89. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa KRR 

90. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju KNO 

91. Bank Gospodarstwa Krajowego KBF 

92. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad KIN 

93. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska KSI 

94. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej KSI 

95. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie KSI 

96. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych KPS 

97. Polski Instytut Spraw Międzynarodowych LWA 

98. Instytut Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka LWA 

99. Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, Fundusz Zapasów Interwencyjnych LWA 

100. Komenda Główna Policji KPB 

101. Służba Ochrony Państwa KPB 

102. Komenda Główna Straży Granicznej, Fundusz Wsparcia Straży Granicznej KPB, LBI, LLU, LRZ, LZG 

103. 
Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej 

KPB 
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